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Жоба өзектілігі 

 

Қазақстанда қоңыр көмірдің және аз минералданған лай 

сульфидті балшықтардың едәуір қоры бар. Оларды отын 

ретінде пайдалану төмен жылуберуіне, көмірқышқыл 

газының көп шығарылуына, күл қалдықтарының едәуір 

көлемінің пайда болуына байланысты тиімді емес. Сонымен 

қатар, бұл қатты жанғыш қазбалардың құрамына бірегей 

табиғи органикалық заттар – гумин қышқылдары (ГҚ) 

болады, көмірдің шығу тегіне байланысты олардың құрамы 

20-30%, ал кейбір жағдайларда 80-90% дейін болуы мүмкін. 

Қазіргі уақытта пелоидтар мен көмірден биологиялық 

белсенді компоненттерді бөліп алу және пайдалану үшін 

олардың негізінде дәрілік заттар жасау мүмкіндігі бар. 

Мұндай шешімнің алғышарттары ретінде пелоид пен 

көмірдің құрамы бойынша зерттеулер және терапевтік 

әрекеттің негізгі факторы ретінде ГҚ биологиялық 

белсенділігі болып табылады Ақпараттық көздерде пелоид 

пен көмірден алынған гуминді заттарын тотығу-

тотықсыздану процестеріне анықтау туралы ақпараттың 

болмауы берілген зерттеудің өзектілігі мен жаңалығын 

анықтайды. 

Жоба мақсаты 

 

Жобаның мақсаты-Тұзкөл кен орны азминералданған лай 

сульфидті балшықтарынан және Қияқты кен орны көмірінен 

антиоксидантты және экологиялық-экономикалық тиімділігі 

жоғары гуминді қатардағы пелоидты препараттарды алу мен 

пайдаланудың ғылыми-техникалық шешімдерін әзірлеу. 

Жоба міндеттері 1. Тұзкөл кен орны аз минералданған лай сульфидті 

балшықтарын және Қияқты кен орны көмірін синтездеу 

әдістерін әзірлеу, гумин заттарын (фульва, гиматомелан, 

гумин қышқылдары) құрамын анықтау және бөлу. Әдістемені 

әзірлеу және пелоид пен көмірден алынған гуминді заттардың 

тотығу дәрежесін анықтау. 

2. Пелоид пен көмірден алынған гуминді заттар 

компоненттерінің элементтік құрамы мен құрылымдық 

сипаттамаларын анықтау.  

3. Пелоид пен көмірден алынған гуминді заттар 

компоненттерінің құрылымдық сипаттамаларын ИҚ, ЯМР 

және ЭПР әдістерімен анықтау. 

4. Амперометриялық әдіспен аз минералданған лай 

сульфидті балшықтар мен көмірден алынған гуминді 

заттарының антиоксиданттық қасиеттерін анықтау. 1,0 

мас.%. концентрациясында пелоидтардың гуминді заттар 

қатарындағы антиоксиданттардың жалпы құрамын анықтау. 

5. Модельдік тәжірибелерде азминералданған лай 

сульфидті балшықтар мен көмірден алынған гуминді 

заттардың жекелеген фракцияларының биожетімділігін 

бағалау және қоршаған ортаның әртүрлі РН мәндерінде 



пелоид пен көмірден алынған гуминді заттардың диализ 

дәрежесін анықтау. 

6. Қоршаған ортаның рН мәндерінен пелоид пен 

көмірден алынған гуминді заттарының диализ дәрежесінің 

өзгеру заңдылықтарын анықтау. Пелоидтар мен көмірден 

алынған гуминді заттар фракциясының әртүрлі 

концентрациясындағы антиоксиданттардың өзгеру 

жылдамдығын есептеу. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Тұзкөл кен орны аз минералданған лай сульфидті 

балшықтарын және Қияқты кен орны көмірін синтездеу 

әдістері әзірленді, гумин заттарын (фульва, гиматомелан, 

гумин қышқылдары) құрамы анықталды және бөлінді. 

Әдістеме әзірленді және пелоид пен көмірден алынған 

гуминді заттардың тотығу дәрежесі анықталды. Пелоид пен 

көмірден алынған гуминді заттар компоненттерінің 

элементтік құрамы мен құрылымдық сипаттамалары 

анықталды. Пелоид пен көмірден алынған гуминді заттар 

компоненттерінің құрылымдық сипаттамалары ИҚ, ЯМР 

және ЭПР әдістерімен анықталды. Амперометриялық әдіспен 

аз минералданған лай сульфидті балшықтар мен көмірден 

алынған гуминді заттарының антиоксиданттық қасиеттері 

анықталды. 1,0 мас.%. концентрациясында пелоидтардың 

гуминді заттар қатарындағы антиоксиданттардың жалпы 

құрамы анықталды. Модельдік тәжірибелерде 

азминералданған лай сульфидті балшықтар мен көмірден 

алынған гуминді заттардың жекелеген фракцияларының 

биожетімділігі бағаланды және қоршаған ортаның әртүрлі РН 

мәндерінде пелоид пен көмірден алынған гуминді заттардың 

диализ дәрежесі анықталды. Қоршаған ортаның рН 

мәндерінен пелоид пен көмірден алынған гуминді 

заттарының диализ дәрежесінің өзгеру заңдылықтары 

анықталды. Пелоидтар мен көмірден алынған гуминді заттар 

фракциясының әртүрлі концентрациясындағы 

антиоксиданттардың өзгеру жылдамдығы есептелді. 
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